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Til: Våler kommune 

Fra:  Ingeniørfirmaet Svendsen & Co, ved Jarle Torp 

Dato:  18.10.2022 

 

Prosjekt:   Folkestad utvikling  

Prosjekt nr:  1311.001 

 

Teknisk plan til regulering for vann og avløp og overvann – teknisk VA-plan. 

 

1 Innledning 

I forbindelse med regulering av Folkestadveien er det behov for å utarbeide en teknisk VA-plan. 

Hensikten med planen er å angi prinsippløsninger for området, sammenheng med overordnet 

hovedsystem. Planen skal vise eksisterende og planlagte VA-systemer, samt tilknytningspunkt for 

eksisterende og planlagt anlegg.  

Planen skal for overvann vise nedbørfeltet og planlagte endringer, lokalisering av areal for 

overvannstiltak. Beskrivelse av konsekvenser for nedenforliggende områder. 

 

2 Planbeskrivelse 

Da dette er en teknisk VA-plan til regulering, foreligger det ingen ferdig planbeskrivelse. 

 

3 Eksisterende forhold 

Eksisterende VA for området består av separat system (SP/OV). Det ligger eksisterende kommunalt 

ledningsanlegg tvers gjennom planområdet.  Det er tosidig forsyning til feltet via ø110mm og ø160mm 

vannledninger. Spillvann (ø200mm) går til en pumpestasjon ca 360m mot øst langs Kirkeveien. 

Overvann (ø400mm) har utløp til åpen bekk i samme området. Bekken forutsettes å ha god kapasitet og 

renner ut i Hobølelva. 

 

Fig VA – eksisterende, utsnitt fra kommunens va-kart (Gemini VA) 
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4 Prinsippløsning for VA 

 

Eksisterende kommunalt ledningsnett som går gjennom planområdet, må legges om mellom kum V1 og 

V3, da det kommer i konflikt med ny bebyggelse.  

 

 

For å gi tilfredsstillende brannvannsdekning for prosjektet må det bygges ny vannledning og ny kum V4 i 

Trollstien. 

 

Frem i tid skal mest sannsynlig feltet nord for prosjektet også reguleres og utvikles. Når den tid kommer 

må VA-anlegget legges om rundt planområdet. Det kan gjøres langs Folkestadveien eller i Trollstien. 

Det må forberedes for dette i kumgruppene V2 og V4. 

Stikkledninger som er tilkoblet eksisterende va-anlegg må i den forbindelse kobles til det nye omlagt 

ledningsanlegget. 

 

Omkringliggende VA-nett i området har begrenset kapasitet. Våler kommune har et eget prosjekt for å 

forsterke vanntilførselen og legge nytt avløpsnett. 

Det er sannsynlig at dette vil bli lagt i sidearealet til Kirkeveien. 

  

Vi er også kjent med at det planlegges ytterligere et boligfelt nord for planområdet som vil ha tilkobling 

til samme VA-nett og påvirke kapasiteten. I tillegg er det under prosjektering en ny skole som erstatning 

for skolen som har brent ned.  
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5 Vannforsyning 

Vannforsyningen bestemmes stort sett utfra brannvannskapasitet. Det er krav om min. 50 l/s slukkevann, 

dette dekkes av brannkummer på offentlig nett.  

Våler kommune har vedtatt å forsterke vannforsyningen/brannvannsdekningen til området i forbindelse 

med bygging av ny ungdomsskole. Sannsynlig dimensjon er DN250. 

Dimensjon i Trollstien må avklares i forbindelse med detaljprosjektering og skal dimensjoneres for 50l/s. 

 

Hvis Våler kommunes prosjekt med forsterkning av vanntilførselen blir forsinket, kan det bli nødvendig å 

bygge et midlertidig brannvannsanlegg som kan dekke slukkevannbehovet mellom dagens 

vannforsyning og kravet i Tek17 om 50l/s. Hvis man forutsetter at dagens forsyning dekker 20l/s, som er 

kravet til småhusbebyggelse, vil et slikt anlegg vil bestå av en tank på ca 100m3 og et pumpeanlegg som 

kan gi 30l/s. 

 

6 Avløp 

Pumpestasjonen som mottar avløp fra området, er gammel og har begrenset kapasitet. Vi er informert 

om at Våler kommune jobber med å oppgradere/bytte ut denne stasjonen. 

 

7 Overvannshåndtering 

Overvann håndteres som normalt etter 3-trinn modellen til Norsk Vann. 

Det forutsettes å være god kapasitet på resipienten som er bekken øst for planområdet med utløp til 

Hobølelva. 

 

Det er laget et eget notat for overvann. 

 

 

Vedlegg 

Tegning – 01 – VA-plan 
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Til: Våler kommune, Vann og avløpsetaten 

Fra:  Ingeniørfirmaet Svendsen & Co, ved Ivar Hansen Kvernsveen 

Dato:  09.05.2022 

 

 

Redegjørelse for overvann – Folkestadveien, 0681 Våler (Gnr. 2, / Bnr. 316,) 
Søndre felt 
 

Sammendrag 

Utbyggingen fører til en endring av forhold mellom tette og permeable flater som området 

hadde før utbygging. Det er kravet til en utvidet overvannshåndtering og klimafaktor som gir 

et behov for fordrøyningsvolum.  

Avrenning før tiltak er beregnet til ca. 50 l/s, etter utbygging er denne redusert til ca. 35 l/s. 

Avrenningen reduseres med 35% fra dagens situasjon. 

Beregnet volum som skal fordrøyes på området er ca. 160 m3. 

Dette kommer frem av beregningene i Fig 13.  

Det er tillagt et klimapåslag på 50%, i beregningene satt som klimafaktor 1,5. 

 Det er ikke registrert urbane dreneringslinjer over området. 

Området har et fallforhold som gjør det mulig å etablere flere naturlige overvannsløsninger 

uten at dette kommer i konflikt med håndteringen av overvannet og kontakt med 

bygningsvolumet. Det er derfor valgt to regnbed og et fordrøyningsmagasin.   

Beregninger for de ulike volumer er gitt i Fig 14. 
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Generelt om området og tiltaket. 

Reguleringsområde er lokalisert i Våler kommune, har adresse Kirkeveien 174A, gårdsnummer 

2 og bruksnummer 1, 173 og 316. Tiltaksområdet har et totalt areal 9624m2.  

 

 

 

Fig 1 – Områdets plassering. 
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Fig 2 – Tiltaksområde areal markert med oransj. 

 

Området er i dag bebygd med 2 eneboliger, disse skal fjernes. Tiltaket omfatter boligtomter 

og næringstomter. Området er ganske flatt med et fall mot Sør-Øst.  

 

Kommuneplaner 

Kommuneplanens arealdel sier at det skal sikres tilstrekkelig areal for lokal åpen 

overvannshåndtering, flomvei og sikre god infiltrasjon til grunn og vegetasjon. Nye tiltak skal 

etableres uten å medføre fare eller skade på naboeiendommer. Videre henvises det til 

«Overvannsveileder for kommunene i vannområdet Morsa og Glomma sør» som skal ligge til 

grunn for overvannshåndteringen. Konstanter og verdier er hentet fra veileder med unntak av 

Klimafaktor som skal settes til 1,5 ifølge Arealdelplan for kommunen.   
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Grunnforhold 

 

  

Fig 3 – Løsmasseinndeling, NGU 

NGUs løsmassekart viser at grunnen består av bart fjell med stedvis tynt dekke i Nord-østre 

del av området. Områdene nærmest Kirkeveien består av tynn hav/strandavsetning.  

Bart fjell brukes om områder som stort sett mangler løsmasser, mer enn 50 % av arealet er 

fjell i dagen.  

Hav- og fjordavsetninger er finkornige, marine avsetninger med mektighet fra 0,5 m til flere 

ti-tall meter.  

Løsmassekartene gir kun en grov inndeling av typer løsmasser. 
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Fig 4 - Infiltrasjonsevne 

NGU sitt infiltrasjonskart viser at området er uegnet/lite egnet for infiltrasjon, men 

erfaringsmessig skal boligområder med småhusbebyggelse slik som dette planeres og 

bygges opp med fyllmasser. Dette gir ofte en bedre infiltrasjonskapasitet enn hva 

løsmassekartene viser. Slike forhold medfører at det kan benyttes overvannstiltak hvor 

infiltrasjon er en del av løsningen. 
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Grunnvannsstand 

 

 

Fig 5 – Utsnitt fra Granada - Avstand til nærmeste borehull med relevant informasjon. 

 

Det er ingen brønnkort fra GRANADA grunnvannsregister som oppgir relevant data for 

grunnvannsstand i området.  
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Flomveier 

Eiendommen ligger ikke i flomutsatt område. Simulering i ScalGo Live for område Kartet (Fig 

7). Normal avrenning fra eiendommen mot tilstøtende eiendommer vil være marginal etter at 

LOD tiltak er etablert.  

 

Fig 6 – NVE aktsomhetskart for flom  
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Fig 7 – Avrenningslinjer fra simulering i ScalGo. 
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Overvannsvurdering 

Prinsippet for overvannsvurdering er at avrenningen fra området ikke skal endres som en 

følge av tiltaket og at det skal tillegges en sikkerhetsmargin i forhold til fremtidige 

klimaendringer på 50%, i beregningene satt som klimafaktor 1,5. I våre beregninger har vi 

beregnet avrenning før tiltak og etter tiltak. Det vil i de aller fleste tilfeller være en endring i 

avrenning, om ikke fra endring i andel tette flater, så fra tillegget gitt av klimafaktoren. 

Differansen i avrenning skal fordrøyes på egen tomt. 

 

Overvannsmengder 

I etterfølgende overvannsberegninger er kun overflater innenfor tiltaksgrensen inkludert i 

beregningene. Returperioder og avrenningskoeffisienter for nedbør er basert på krav stilt i 

«Overvannsveileder for kommunene i vannområdet Morsa og Glomma sør» - Våler kommune 

VAV. IVF-kurve for Ås- Rustadskogen er benyttet. 

 

For beregning av vannmengder er den rasjonale formelen benyttet: 

 

Q = φ × A × I × kf 

Q = vannmengde (l/s) 

φ = avrenningskoeffisient 

A = areal (ha) 

I = nedbørintensitet (l/s×ha) 

kf = klimafaktor, satt til 1,5 

 

 

Fig 8 – Nedbørsdata benyttet. 
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Før utbygget situasjon 

  

Fig 9 – Sammensetning nedbørfelt. 

 

 

 

Fig 10 – Avrenningsberegninger før utbygging uten klimafaktor. 

 

Eksisterende avrenning er beregnet til 50l/s. Dette er ved nedbør med 25 års 

gjentaksintervall og 30 minutters konsentrasjonstid.   
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Etter Utbygget situasjon 

 

Utomhusplan gir oss disse arealene: 

  

Fig 11 – Sammensetning nedbørfelt. 

 

 

 

Fig 12 – Avrenningsberegninger etter utbygging, med og uten klimafaktor. 

Fremtidig avrenning er beregnet til 248 l/s, med klimafaktor 1,5, konsentrasjonstid på 10 

minutter og en 25års gjentaksintervall. Det er denne avrenningen som skal fordrøyes.  
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Fig 13 – Beregning av fordrøyningsvolum, basert på regnenvelopmetoden. 
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I tillegg trengs et magasin på 112m3, 5 l/s utløp fra magasinet.  

 

Fig 14 – Volumberegninger for regnbed etter VA-miljøblad nr. 106. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oppsummering 

 

Eksisterende 

avrenning 

Ny avrenning etter 

utbygging 

Fordrøyningsløsning 

48 l/s 33l/s (redusert med 31 %) 

Fordrøyningsbehov: 159 m3 

Påslipp 5l/s på kommunalt 

nett.  

Regnbed-1: 18,25 m3 

Regnbed-2: 29,2 m3 

Fordrøyningsmagasin: 112m3  

Med 5l/s påslipp 

Sum fordrøyningsvolum: 159,45 m3 
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Overvannskonsept og beregninger 

 

Fig 15 – Norsk vanns tretrinnsmodell – (Illustrasjon – Regjeringen.no) 

 

Vurdering av området 

Utbyggingen fører til en endring av forhold mellom tette og permeable flater som området 

hadde før utbygging. Det er kravet til en utvidet overvannshåndtering og klimafaktor som gir 

et behov for fordrøyningsvolum. 

 

Kriterier 

Rammer for utforming av overvannstiltak – volum som skal fordrøyes på området er ca. 

160m3. Dette kommer frem av beregningene i Fig 13. Det er tillagt et klimapåslag på 50%, i 

beregningene satt som klimafaktor 1,5.  

 

Vurdering av fordrøyningsløsning 

Området har et fallforhold som gjør det mulig å etablere flere naturlige overvannsløsninger 

uten at dette kommer i konflikt med håndteringen av overvannet og kontakt med 

bygningsvolumet. Det er derfor valgt to regnbed og et magasin på 112m3 med 5l/s påslipp.  

Beregninger for de ulike volumer er gitt i Fig 14. 

 

 

 

 

 



  

  

 16  

  

For å oppfylle tre-trinns strategien basert på Norsk vanns rapport 2008/162, løses dette på 

følgende måte: 

 

Trinn 1 (kommunens krav - «Fang opp og infiltrer alle regn < 20 mm»):  

Alt takvann slippes på terreng. For at takvannet skal ha mulighet for å infiltrere bør det 

slippes ut på området slik at veien frem til fordrøyningsløsningene blir så lang som mulig. 

Regnbed og senkede arealer gir overvannet mulighet til å infiltrere ned i grunnen og 

opprettholde grunnvannstanden i området. 

  

Trinn 2 (kommunens krav - «Forsink og fordrøy regn > 20 mm og < 40 mm»): 

Regnbed (angitt plassering og areal vist på Fig 16 og 17) fordrøyer overvann fra terreng, vei 

og tak.  

 

Trinn 3 (kommunens krav – «Sikre trygge flomveier for regn > 40 mm»):  

I en flomsituasjon vil vannet følge områdets trygge flomveier som vist på Fig 17. Terrenget 

må opparbeides slik at overvannet blir transportert slik det er vist på Fig 16.  

 

 

Fig 16 – Fallretninger for overvann angitt med piler 
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Fig 17 – Fallretning for overvann som flomveier  
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